
GR dd. 27 april 2023 nr. 8. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 APRIL 
2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
8. AANPASSING REGLEMENT VOORDEELPAS - SPELEWEST

De Raad, 

Gelet op art. 40 en 41-13° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 november 2020 houdende reglement voordeelpas;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 4 april 2023 houdende 
aanpassing reglement voordeelpas - SpeleWest;

Overwegende dat het reglement rond de voordeelpas o.a. volgende artikels bevat;

Art.1. Iedere inwoner van Nieuwpoort vanaf 2,5 jaar tot en met 25 jaar heeft recht op een 
voordeelpas. De term ‘inwoner’ wordt gedefinieerd als zijnde wie in Nieuwpoort gedomicilieerd 
is of hier geregistreerd staat in het kader van de gedeelde huisvesting van minderjarigen 
(kopie van het getuigschrift gedeelde woonst vereist).

Art.3. Wie aan bepaalde inkomensgerelateerde voorwaarden voldoet, kan een speciale kortingscode 
aanvragen. De voordeelpas met code wordt aangeduid als VDP+. De kortingscode wordt door 
het Sociaal Huis uitgereikt. (…)

Art.4. Binnen de voorziene kredieten geeft de VDP+ recht op 50 % korting bij volgende 
vrijetijdsactiviteiten:
- sport- en zwemkampen ingericht door de stad Nieuwpoort of het AGB Nieuwpoort;
- sport- en zwemcursussen ingericht door de stad Nieuwpoort of het AGB Nieuwpoort;
- activiteiten ingericht door het stadsbestuur of AGB, indien het logo VDP+ op de publicatie 
vermeld staat;
- aankoop sportpas;
- aankoop 10-beurtenkaart en (familie of individueel) abonnement stedelijk zwembad;
- toegangsprijs bezoekerscentrum Westfront (< 7 jaar = gratis);
- speelpleinwerking stad Nieuwpoort;
- swapactiviteiten stad Nieuwpoort;
- naschoolse kinderopvang stad Nieuwpoort;
- lidmaatschap erkende jeugd-, sport- en socio-culturele verenigingen in Nieuwpoort;
- inschrijving bij WAK en StAPwest (ook geldig in de filialen buiten Nieuwpoort voor activiteiten 
die niet in Nieuwpoort aangeboden worden);
- deelname aan extra activiteiten van erkende jeugd-, sport- en socio-culturele verenigingen in 
Nieuwpoort, bedoeld voor alle leden, beperkt tot 1 activiteit per kalenderjaar per vereniging, 
met een maximum tussenkomst van 25 EUR;
- deelname aan activiteiten van de Gezinsbond Nieuwpoort en Sint-Joris - Ramskapelle (niet 
van toepassing op het lidgeld);
- jeugd- en sportkampen ingericht door erkende Nieuwpoortse jeugd- en sportverenigingen;
- aankoop of huur materiaal voor deelname aan activiteiten van een erkende jeugd-, sport- en 
socioculturele vereniging in Nieuwpoort, WAK en StAPwest, met een maximum tussenkomst 
van 150 EUR per kind (bewijs lidmaatschap nodig).

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 2519-1329-9862-5426 en wachtwoord huwyqyp

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2519132998625426


GR dd. 27 april 2023 nr. 8. Pagina 2 van 3

Overwegende dat sommige Nieuwpoortse kinderen door hun handicap beter naar de 
speelpleinwerking SpeleWest gaan die in de gemeenteschool ’t Lombardje in Middelkerke 
(Lombardsijde) georganiseerd wordt;

Overwegende dat SpeleWest zich richt op kinderen van 3 tot en met 15 jaar met een (vermoeden 
van een) handicap, leerstoornis of leerachterstand. Deze werking is er voor kinderen uit Nieuwpoort, 
Middelkerke, Koksijde, De Panne en Veurne;

Overwegende dat deze speelpleinwerking elke vakantie georganiseerd wordt en momenteel 8 EUR 
per dag voor het 1e kind kost, 7,5 EUR voor het tweede kind uit hetzelfde gezin en 7 EUR voor het 
derde kind en volgende;

Overwegende dat gevraagd wordt om bij deze werking de voordeelpas met code (VDP+) ook te 
laten gelden gezien deze gezinnen geen andere keuze hebben en deelname aan passende, 
georganiseerde vrijetijdsactiviteiten voor elk kind belangrijk is;

Overwegende dat SpeleWest 50% van de kostprijs aan de ouders zou facturen en 50% aan het 
stadsbestuur van Nieuwpoort, zoals ook de verenigingen doen;

Overwegende dat voorgesteld wordt dit met terugwerkende kracht te laten gelden vanaf de 
krokusvakantie 2023;

Overwegende dat de nodige kredieten voorzien zijn onder beleidsitem 094300 gezinshulp - 
6493000 toegestane werkingssubsidies aan verenigingen - actie 209;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De volgende aanpassing van het reglement rond de voordeelpas goed te keuren:
Art.4. Binnen de voorziene kredieten geeft de VDP+ recht op 50 % korting bij volgende 

vrijetijdsactiviteiten:
- sport- en zwemkampen ingericht door de stad Nieuwpoort of het AGB Nieuwpoort;
- sport- en zwemcursussen ingericht door de stad Nieuwpoort of het AGB Nieuwpoort;
- activiteiten ingericht door het stadsbestuur of AGB, indien het logo VDP+ op de 
publicatie vermeld staat;
- aankoop sportpas;
- aankoop 10-beurtenkaart en (familie of individueel) abonnement stedelijk zwembad;
- toegangsprijs bezoekerscentrum Westfront (< 7 jaar = gratis);
- speelpleinwerking stad Nieuwpoort en SpeleWest;
- swapactiviteiten stad Nieuwpoort;
- naschoolse kinderopvang stad Nieuwpoort;
- lidmaatschap erkende jeugd-, sport- en socio-culturele verenigingen in Nieuwpoort;
- inschrijving bij WAK en StAPwest (ook geldig in de filialen buiten Nieuwpoort voor 
activiteiten die niet in Nieuwpoort aangeboden worden);
- deelname aan extra activiteiten van erkende jeugd-, sport- en socio-culturele 
verenigingen in Nieuwpoort, bedoeld voor alle leden, beperkt tot 1 activiteit per 
kalenderjaar per vereniging, met een maximum tussenkomst van 25 EUR;
- deelname aan activiteiten van de Gezinsbond Nieuwpoort en Sint-Joris - 
Ramskapelle (niet van toepassing op het lidgeld);
- jeugd- en sportkampen ingericht door erkende Nieuwpoortse jeugd- en 
sportverenigingen;
- aankoop of huur materiaal voor deelname aan activiteiten van een erkende jeugd-, 
sport- en socioculturele vereniging in Nieuwpoort, WAK en StAPwest, met een 
maximum tussenkomst van 150 EUR per kind (bewijs lidmaatschap nodig).

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan het sociaal huis (Ilse Cranskens), de jeugddienst, de 
brugfiguur, de jeugdopbouwwerker, de dienst communicatie, de financiële dienst en de wd. 
financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 april 2023

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 2519-1329-9862-5426 en wachtwoord huwyqyp

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2519132998625426


GR dd. 27 april 2023 nr. 8. Pagina 3 van 3

Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 2519-1329-9862-5426 en wachtwoord huwyqyp

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2519132998625426

		Stad Nieuwpoort
	2023-05-03T13:33:13+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-05-04T08:10:44+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




